³⁷ Post vocabulum pars superflua: *libere*.

³⁸ Lectio incerta.

³⁹ Vocabulum hoc in texto consequenter sic ('arrabilis') scribitur.

⁴⁰ Bis scriptum.

Matheycz, Iohanne ...goycz aurifusore, Michaela Sestak, Iohanne Sykustanycz, Gallo Gromaycz et Gregorio Banycz et aliis quampluribus. In cuius rei memoriam firmatatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum Crisii, feria quinta proxima ante festum sancti Mathei apostoli, anno Domini millesimo quadragesimo octuagesimo nono.

19.

1500. 7. Ianuarii, Romae

Benedictus de Senis sacri apostolici hospitalis Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, preceptor et totius ordinis eiusdem generalis magister magistrum Petrum litteratum de Patak, uxorem et matrem suam et Petrum presbiterum in confraternitatem dicti hospitalis recipit.

Orig. Charta pergamenta. Capsulam pendentis sigilli habet, sed sigillum ipsum deest. Sub texto scriptum est: *Ita est. Benedictus Senensis preceptor, qui supra. AHAZU, G-I-14.*

Benedictus de Senis, sacri et apostolici hospitalis sancti Spiritus in Saxia de Urbe preceptor ac totius ordinis eiusdem generalis magister et ad infrascripta commissarius a Sede Apostolica specialiter deputatus, uniuersis et singulis presbiteris, tam secularibus, quam regularibus, ad quos presentes nostre peruerent littere, fidem facimus ac testamur, quatenus die infrascripta Petrus litterarus de Patach et vxor eius Barbara et mater Dorotha et Mathias presbiter Zagrabiensis diocesis [Petri germanus]⁴¹ deuotione moti in sanctam confraternitatem dicti hospitalis intraverunt. Quapropter consecuti sunt gratiam et facultatem iuxta priuilegia felicis recordationis domini Sixti pape quarti et aliorum summorum pontificum eidem hospitali concessa, videlicet ut possint et valeant eligere confessorem, qui eos semel in vita ab omnibus casibus, etiam sedi apostolice specialiter reseruatis, illis dumtaxat exceptis, qui in cena Domini soliti sunt publicari et in mortis articulo plenarie, nichil reseruando aut excipiendo, ita quod si tunc non obierint, eandem absolutionem id vel alias sacerdos reiterare possit, quotiens ad casus euenerit. A non reseruatis⁴² vero totiens, quotiens opus fuerit absolut et eis penitentiam iniungat salutarem et ipsi descripti propterea plenariam peccatorum suorum remissionem et veniam consequantur. Insuper si presentes fuerint in Urbe quolibet anno poterint ab eisdem reseruatis casibus absolui, preterquam super exceptis ac bigamia, homicidio voluntario, simonia et irregularitate. Ac tempore interdicti, si eos mori contigerit, ecclesiastice tradi possint sepulture, dummodo ipsi causam non dederint interdicto, prout in litteris apostolicis plenius continetur. In quorum fidem ac testimonium presentes nostras litteras fieri fecimus et propria manu subscrisimus ac nostri capitularis sigilli appensione iussimus communiri. Datum Rome, in dicto hospitali, sub anno Domini millesimo

⁴¹ Lectio incerta.

⁴² sc. casibus.

quingentesimo, die vero septima, mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Alexandrii divina providentia pape sexti, anno octauo.

20.

1500. 9. Ianuarii, Romae

Mathiae de Patak et Petro litterato eius fratri altare portatile conceditur.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum in capsula habet. In plica legitur: *L. de Amodeis. M[arius] de Vulterriss. Sub plica legitur: P. Gentilic tresdecim [solvetur]. B[enedictus] de Monte. Io[hannes] de Beka. In dorso legitur: Iohannes] de Madrigal. [...] pro Viterbio, G. de Grased.* AHAZU, G-I-13.

Iulianus miseratione diuina episcopus Ostiensis dilectis in Christo Mathie de Pathach presebitero et Petro litterato eius fratri ac ipsius Petri in presentiam vxori Zagrabensi diocesi salutem in Domino. Sincere deuotionis affectus, quem ad Romanam geritis ecclesiam, non indigne meretur, vt petitionibus uestris, presertim quas ex deuotionis ferore prodire conspicimus, quantum cum Deo possumus, fauorabili annuamus. Hinc est, quod nos uestris deuotis supplicationibus inclinati, vt licet vobis et cuilibet uestrorum habere altare portatile cum debita reuerentia, super quo in locis congruentibus et honestis per proprium uel alium sacerdotem ydoneum secularem uel regularem missas et alia diuina officia, sine iuris alieni preiudicio, in vestra et cuiuslibet uestrorum ac familiarum uestrorum domesticorum presentia possis tu, Mathias, per te ipsum celebrare ac celebrari facere possitis. Auctoritate domini pape, cuius penitentiarie curam gerimus et de eius speciali mandato super hoc uiue uocis oraculo nobis facto vobis et cuilibet uestrorum tenore presentium indulgemus. Datum Rome, apud Sanctum Petrum sub sigillo officii primarie, V Idus Ianuarii pontificatus domini Alexandri pape VI anno octauo.

21.

1515. 6. Ianuarii, Crisi

Coram Petro Fynthych de Polana, iudice nobilium comitatus Crisiensis, Lucas Othauelych de Dropkouch totalem portionem suam vinee in monte Valsyak habitam pro tribus florenis Martino et Iohanni filiis Agathe filie Clementis de Isanouch vendit.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. AHAZU, G-I-15.

Nos Petrus Fynthych de Polana, iudex nobilium comitatus Crisiensis, memorie commendamus per presentes significantes, quibus expedite, vniuersis, quod nobiles Lucas Othauelych de Dropkouch onus et grauamen Gabrielis, Iohannis filiorum; Dorothee, Vrsule, Elene et Elizabeth filiarum suarum in se assumpmens ab vna, Martinus et Iohannes, filii condam Agathe filie olim Clementis Wysak de Isanouch, partibus ab altera coram nobis personaliter constituti, dictus Lucas Otha-

nelych oraculo sue viue uocis spontaneaque voluntate dixit et confessus extitit eo modo, quomodo ipse totalem portionem suam cuiusdam vinee in monte Belsyak vocato in dicto comitatu Crisiensi existenti habitam, a parte orientis vinea nobilis et discreti domini Petri presbiteri de Pathak, plebani de Kwstherowch, meridionali via publica, que tendit de Woynowch ad oppidum Brezoychza, occidentali vinea Benedicti Zezeek de Lyubeschycz, de qua singulis annis ipse Benedictus Zezeek tenetur ecclesie sancti Martini decimas exsolvare, ex quo a predecessoribus annotatorum Martini et Iohannis dicte ecclesie fuit legata, a parte vero australi via publica, que tendit de Woynowch ad ecclesiam sancti Martini, que vinea per predecessores dictorum Martini et Iohannis vendita fuerat, prefatus Lucas Othanelych ab intuitu compaternitatis et amicitie inter eosdem orte ad petitionemque ipsorum Martini et Iohanni dictam portionem vinee dictis Martino et Iohanni eorumque heredibus et posteritatibus vniuersis pro tribus florenis auri puri, boni et iusti ponderis, vt dixit, ab eisdem prius plene habitis et receptis vendidit, tradidit, contulit et consensit, ymo vendidit, tradidit, contulit et consensit iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam, possidendum pariter et habendam, ex consensu et permissione omnium vicinorum et commetanorum, nullo penitus contradicente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras impendi sigillo nostro, quo vt iudex nobilium vtimur, dictis Martino et Iohanni munimine roboratas duximus concedendas. Datum Crisii, sabbato proximo, in festo videlicet Epiphaniarum Domini, anno Domini millesimo quingentesimo decimo quinto.

22.

1516. 7. Februarii, in Zlawschyna

Coram Stephano de Praschowch iudice nobilium comitatus Crisiensis Petrus de Wynychno sessionem iobagionalem desertam in possessione Winarcz existentem pro duodecim florenis Petro litterato de Patak vendit.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. AHAZU, G-I-16.

Nos Stephanus de Praschowch iudex nobilium comitatus Crisiensis memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, vniuersis, quod nobilis Petrus de Wynychno coram nobis personaliter constitutus sponte et libere confessus est in hunc modum, quomodo ipse sana atque matura deliberatione in se bene prius prehabita, pro quibusdam etiam suis necessitatibus ipsum ad presentis summe vrgentibus euitandis quandam vnam sessionem iobagionalem desertam Pawlekowzkozelo vocatam in possessione Wynarcz penes curiam nobilitarem nobilis Petri litterati de Pathak in comitatu Crisiensi existentem habitam, ipsum iure hereditario concernentem pariter cum cunctis eiusdem sessionis vtilitatibus et pertinentiis vniuersis, puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, siluis, nemoribus, aquis, fluuiis, aquarumque decursibus generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quo quis

nominis vocabulo vocitatis ad eandem sessionem iobagionalem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus nobilibus Mathie presbitero et dicto Petro litterato de Pathak ac eiusdem Petri litterati heredibus herendumque successoribus vtriusque sexus vniuersis pro duodecim florenis auri boni, veri et iusti ponderis prius ab eisdem, vt dixit, ad plenam habitis et leuatis dedisset, vendidisset et ascrisisset; immo dedit, vendidit et ascripsit iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam, possidendum pariter et habendum, nil iuris nilue proprietatis et dominii in dicta sessione iobagionali et pertinentiis eiusdem sibi et suis posteritatibus reseruando, sed totum et omne ius, suum proprium omnemque iuris et dominii proprietatem, quod et quam prefatus Petrus de Wynychno in eadem sessione hactenus habuisset aut in futurum habere speraret, quoquomodo prefatos Matheum presbiterum et Petrum litteratum heredesque eiusdem Petri litterati transtulisset pleno iure possidendum, assumens nichilominus prefatus Petrus de Wynychno dictos Mathiam presbiterum et Petrum litteratum ipsiusque Petri litterati posteritates contra quoslibet impetratores, causidicos et actores propriis suis laboribus et expensis in dominio prefate sessionis iobagionalis semper tueri, protegere et defensare harum nostrarum sigillo nostro, quo vt iudex nobilium vtimur, consignatarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in Zlawschyna, feria quinta proxima post festum beate Dorothee virginis et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo decimo sexto.

23.

1516. 11. Martii

Coram Petro litterato Hozywhegh, iudice nobilium comitatus Warasdiensis, et aliis posteri Martini litterati de Patak inter se concordant.

Orig. Charta pergamenta. Pendentia sigilla desunt, sed ligamenta videntur.
AHAZU, G-I-17.

Nos Petrus litteratus Hozywhegh, iudex nobilium comitatus Warasdiensis, Michael de Woynowcz vicecomes comitatus Crisiensis, Iohannes de eadem viceiudex nobilium eiusdem comitatus, Georgius Woxych de Woxynch, arbitrii (!) et iudices sew amicabiles compositores inter egregium Georgium de Prezechnafew ex nobili domina Katherina filia condam Iohannis de Pathak, fratris carnalis condam magistri Alberti⁴³ de eadem Pathak, filii olim magistri Martini de eadem, ab vna et inter nobiles Petrum litteratum de eadem Pathak et discretum dominum Mathiam ex nobili condam domina Dorothea sorore carnali prefathi⁴⁴ (!) condam magistri Alberti, filie predicti olim magistri Martini de eadem Pathak, et inter nobilem dominam Vrsulam ex nobili condam domina Elena, filia predicte condam domine Dorothee procreate (!), et nobiles dominas Vrsulam, consortem condam Iohannis Sybrin, filiam condam

⁴³ Vocabulum interponitur super rigam.

⁴⁴ Vocabulum hoc in texto consequenter sic ('prefathus') scribitur.

Stephani fratri carnalis prefathi condam magistri Alberti, filii predicti olim magistri Martini, ac dominam Dorotheam, filiam eiusdem domine Vrsule, consortem Mathey litterati de Pathak predicta, et Barbaram ex nobili condam domina Elena, filia predice domine Vrsule, partibus ab altera, prefatus itaque Georgius de Prezechnafew honorabilis domini Iohannis canonici ecclesie Zagrabiensis, Nicolai, Stephani, Georgii et Francisci, filiorum, ac Katherine, Barbare et Vrsule, filiarum suarum, necnon prescripti Petrus litteratus Marthe filie sue ac discretus dominus Mathias et domina Vrsula filia prefathe condam domine Elene Iohannis filii, Ilka, Potentiarie, filiarum suorum, et prefatha domina Vrsula, consors predicti condam Iohannis Sybryn, honorabilis domini Nicolai canonici ecclesie Chasmensis et Iohannis, filiorum, et prescripta domina Dorothea, filia eiudem domine Vrsule, Prisce filie sue et domina Barbara ex predicta condam domina Elena filia prefathe domine Vrsule procreata, onera et quilibet grauamina predictorum et aliorum vniuersorum fratrum et proximorum suorum, quos infrascriptum negotium tangeret tangereue posset in futurum in se ipsos per omnia assumpmendo, per easdem partes pari nuto et vnamini spontaneaque voluntate in facto infrascripto electi et deputati memorie commendamus, quod nobis in presenti feria tertia proxima ante festum⁴⁵ sancti Gregorii pape in prefatha possessione Felsew Pathak convocatis, rogatis et consendentis, prescripte partes coram nobis personaliter constitute prefathus [Georgius]⁴⁶ de Prezechnafew proposuit in hunc modum, quomodo prefathi Petrus litteratus et discretus dominus Mathias et alii prescripti portiones nobilis condam domine Katherine, filie prefathi condam magistri Alberti sine heredibus decedentis, de portionibus possessionariis in possessionibus Felsew Pathak necnon Wynarcz, Obres, Kray, Naghmal et Brezthoycza vocatis in comitatu Crisiensi existentibus habitis cum cunctis earundem vtilitatibus et pertinentiis, quibuslibet ipsis provenire debentibus, exposcerent, necnon portiones de possessione Also Pathak iuxta fluum Zelnyk in predicto comitatu Crisiensi existenti habitas eosdem, sicuti prefatum Georgium equali iure concerret, exposcerent. Quo auditio prefathys (!) Petrus litteratus et dominus Mathias et alii predicti fratres et sorores eorum dictam actionem per ipsum Georgium expositam sic fore factam declaraverunt. Quemadmodum per ipsum Georgium expositum extitit, tamen nos ipsarum partium propositiones intelleximus et ex ipsarum partium propositione⁴⁷ accepimus, quod ipse partes volentes parter (!) vltoribus expensis immo et finali caritate vti, frui et gaudere velle, ob hoc nos matura intra se deliberatione prehabita causam partium prescriptarum arbitramus et adiudicamus ac finali decisione determinauimus tali modo, quod prefathus Georgius de Prezechnafew portiones predictas possessionibus in predictis Felsewpathak, Wynarcz, Obres, Kray, Naghmal et Brezthoycza vocatis cum cunctis earum vtilitatibus et per-

⁴⁵ Vocabulum interponitur super rigam.

⁴⁶ Vix legi potest.

⁴⁷ Verba ab 'intelleximus' usque ad 'propositione' interponuntur super rigam.

tinentiis quibuslibet, vtputa terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, siluis, nemoribus, fenilibus, vineis, vinearumque promonthoriis, aquis, fluuiis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis et generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integratibus, quois nominis vocabulo vocitatis ad easdem spectantibus pertinere debentibus per ipsum Georgium ab eadem domina Katherina filia ipsius condam magistri Alberti emptas pacifice tenere et habere per eundem Georgium suosque heredes vniuersos perpetuo iure possidere valebat atque posset. Super quauidem emptione prefathy Petrus litteratus et dominus Mathias ac alii prescripti iporum benivolum prebuerunt consensum pariter et assensum coram nobis. Possessionem vero predictam Alsopathak, quam prefathus Georgius de manibus alienis maximis suis sudoribus, fatigis et expensis seruiftisque reobtinuit, de quo nos ipsarum partium responsis satis edocti sumus, eandem possessionem Alsopathak cum predictis fratribus et sororibus suis in tres directas et equales partes sew portiones vnam duabus fenilibus curialibus, que aliter predicti condam magistri Alberi prefuissent, dividerent, quarum vna pars sew portio ipsi Georgio de Prezechnafew et suis heredibus, videlicet quatuor sessiones iobagionales, in quarum prima Iohannes Dyanek, in secunda Blasius Pythath, in tertia Michael Kohthecz iobagiones ad presens morarentur, quarta vero Skornyewzko Zelo vocata foreth deserta, cum vna eorum parte predictorum fenilium curialium ac prouentibus vinearum iuris monthany in promothorio eiusdem possessionis Alsopathak Gorycza vocato, de quibus vna Michael Pohwath⁴⁸ cubulos vini quinque, unum caponem, panes [de]cem, de altera vero Iacobus de Zamladyncz cubulos tres, panes duos solidum ...⁴⁹ [o]bligantur, cesserunt in portionem. Similiter alia pars sew portio predictis Petro litterato et domino Mathie et Vrsule filie vero olim domine Elene filie predicte condam Dorothee ac ...⁵⁰ eorumque heredibus simili modo ...⁵¹ iobagiomi aliique in ...⁵² ...⁵³ In secunda Michael Kessych, in tertia ...⁵⁴ resident, quar[um una] ...wzkozelo⁵⁵ vocata foreth deserta, cum secunda etiam parte sew portione predictorum fenilium curialium [ac]⁵⁶ provenientibus vinearum iuris monthany in promonthorio eiusdem possessionis Alsopathak [Gorycza vocato] de quibus vna Augustinus cum Georgio genere suo cubulos quinque, caponem vnum [et] panes decem, de secunda Michael Czyzyer cubulos tres, caponem vnum, panes [quarto]⁵⁷, eundem caponem vno anno soluat eisdem, secundo anno domine Vrsule infrascripte soluere

⁴⁸ Lectio incerta.

⁴⁹ Ruptus.

⁵⁰ Ruptus.

⁵¹ Textus, quem legere non potest.

⁵² Textus, quem legere non potest.

⁵³ Ruptus.

⁵⁴ Ruptus.

⁵⁵ Ruptus.

⁵⁶ Ruptus.

⁵⁷ Ruptus.

obligantur, cesserunt in portionem. Tertia vero pars sew portio eiusdem possessio-
nis prefathe domine Vrsule relicte condam Iohannis Sybrym ac honorabili domino
Nicolao canonico ecclesie Chasmensis et Iohanni filii ac domine Dorothee filie ac
Barbare ex nobili condam domina Elena filia prefathe domine Vrsule procreata eo-
rundemque heredibus etiam simili modo quatuor sessiones iobagionales, in quarum
prima Michael Pohwoth, in secunda Michael Czyzyer, in tertia Michael Lwka, quar-
ta vero Kohthethewozelo vocata foret deserta, etiam cum tertia parte predictorum
fenilium curialium ac prouentibus vinearum iuris monthani in promonthorio
eiusdem possessionis Alsopathak Gorycza vocato, de quibus vna Matheus Lossazy-
ch cubulos quinque, caponem vnum, panes decem, de secunda Michael Czyzyet
cubulos tres, panes quinque soluere obligantur, cesserunt in portionem diuisamque
dictam possessionem Alsopathak per nos ipsis partibus et earundem heredibus per-
petuo iure relinquimus possidendam. Verum tamen quedam quinque iugera terra-
rum arabilium parte ad curiam prefathi condam magistri Alberti pertinere dinosce-
bantur et duo iugera terre arabilis ex sessione dicti Michaelis Czyzyet excepimus et
in addimentum ipsarum quinque iugerum terre arabilis ipsi Georgio de Prezechna-
few relinquimus per ipsum et suos heredes perpetuo iure possidenda pro prescrip-
tis suis beneficiis laboribus, fatigis et expensis, quos idem Georgius in aquisitione
dicti possessionis Alsopathak fecit et proxima sua fraternali caritate quam ipse cum
predictis fratribus et sororibus suis generationalibus fecit inter partes autem predictas,
prout eisdem beniuole placuit. Tali obligationis vinculo mediante, quod si que
partium aut heredes earundem in premissa arbitratua dispositioni adiudicatore-
que et finali decisione nostra in toto vel in parte persistere nolleat aut quoquomodo
non curaret, extunc talis pars non persistens contra partem in premissis persisten-
tem in amissione sue portionis possessionarie in dicta Alsopathak habite convinca-
tur et convicta habeatur eo facto, ad que omnia premissa et queuis premissorum
singula firmiter et inuiolabiliter obseruare partes predice sponte se obligarunt co-
ram nobis harum nostrarum, quas sigillis nostris⁵⁸ consignamus, vigore et testimo-
nio litterarum mediante. Datum die et loco in predictis, anno Domini millesimo
quingentesimo decimo sexto.

Scripta et correcta per me, Petrum litterarum de Hozywheghy predictum manu
propria.

Michael de Woynowcz predictus manus propria.

Iohannes de eadem predictus manu propria.

⁵⁸ Post vocabulum deletum est: *con.*

24.

1516. 21. Decembris, Crisii

Coram Barnabe filio Benedicti iudice civitatis Crisiensis ipse Barnabas iudex, Dorothea et Katherina filiae Urbani Magozys fundum suum pro quinque florenis Michaeli Makoyz et consorti eius vendunt.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. AHAZU, G-I-18.

Nos Barnabas faber filius Benedicti, iudex, ac iurati ceterique ciues et hospites noue Libere superioris ciuitatis Crisiensis memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, vniuersis, quod idem Barnabas iudex ac Dorothea ac Katherina filie condam Vrbani Magozych ex vna parte, vero ex altera Michaeli Markoych et domina Sophia, consors eiusdem legitima, conciues nostri, coram nobis personaliter constituti, idem ipse prefatus Barnabas iudex, ipse sponsus eiusdem Gregorii Vhytgozych et domine Dorothea et Katherine, filie condam Vrbani Maghozych dixerunt et confessi extiterunt in hunc modum, quomodo ipsi quondam fundum sew ciuelle ipsius condam Gregorii Vytgozych vnacum domo, porta et orto ac cum quadam terra arabili ac prato subtus eundem fundum pro eiusdem Georgii [hereditariis]⁵⁹ dixerunt se vendidisse sub hiis novis metis existens: orientali commetatur fluuius vocatus Wertylyn, meridionali commetatur fundum sew ciuelle prolium quondam Simonis Pauloych, occidentali commetatur platea [beate Virginis]⁶⁰ communitatis, australi commetatur fundum sew ciuelle Iacobi Iwanuschych et sic terminantur mete, existens cum omnibus eiusdem utilitatibus et pertinentiis vniuersis prefatis Michaeli Markoych et domine Sophie consorti eiusdem⁶¹ pro quinque florenis auri puri et iusti ponderis, vt dixerunt, ab eisdem iam plene habitis et receptis vendiderunt, donaverunt et assignaverunt, ymo (!) vendiderunt, donaverunt et assignaverunt sibi et domine Sophie consorti eiusdem legitime et per ipsos heredibus ipsorum ac heredium successoribus iure perpetuo et in reuocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum ad datum consuetum, quod tenebat exsoluere, hoc interposito ex consensu et permissione omnium vicinorum commetaneorumque suorum nullo contradicte et ibi apparente. Et hec venditio facta fuit coram hiis probis viris videlicet Demetrio alias iudice, Michaele alias iurato, Andrea, Georgio et aliis quampluribus ibidem existentibus. Datum Crisii, tertia feria beati Thome apostoli, anno Domini M^o D^{mo} decimo sexto.

⁵⁹ Lectio incerta.

⁶⁰ Lectio incerta.

⁶¹ Bis scriptum.

25.

1521. 5. Maii

Coram Demetrio filio Emerici, iudice civitatis Crisiensis, frater Emericus, prior claustrum de Crisio, nemus pro quatuor florenis Georgio Myhaelych et uxori eius vendit.

Orig. Charta pergamenta, in medio vix legi potest. Pendens sigillum deest, sed ligamentum videtur. AHAZU, G-I-19.

Nos Demetrius filius Emerici, iudex, et iurati ceterique ciues seū hospites nove libere superioris ciuitatis Crisiensis memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, vniuersis, quod religiosus vir frater Emericus de Crisio, prior claustrum de eadem ordinis fratrum Heremitarum [divi Augustini⁶²] ab vna, si quidem ex alia Georgius Myhaelych concius noster partibus⁶³ cvram(!) nobis personaliter constituti spontanea et vive vocis sunt confessi in hunc modum, quomodo ipse frater Emericus prior dicti claustrum vendidisset quoddam nemus ...zele, quod nemus dicto claustro per Blasium ...⁶⁴ testamentaliter fuisse legatum ...⁶⁵ Elena Dyakowchychia vocata portione ipsius perpetuam et absque [omni] solutione coram certis viris assumpsisset sub hiis metis, a parte orientali commetatur terra arabilis Petri Lathkich, inter eosdem mediat quadam meta greminosa, a meridionali terra arabilis et quadam nemora prolium condam Blasii Kurchych, ab occidentali quadam fluum Pothochich vocatum, ab australi quadam nemora prolium condam Bartholomei Kesirek [dicta]⁶⁶ et sic pervenerunt mete ad primam metam, habitum et existens cum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis vniuersis prefato Georgio Myhalych et domine Margaretha consorti eiusdem legitime nencnon per se ipsos heredibus ipsorum pro quatuor florenis auri puri, boni et iusti ponderis prius ab ipso habitis et leuatis vendidisset, tradidisset et assignasset immo vendidit, tradidit et assignavit coram nobis iure perpetuo et irreuocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum ex consensu et permissione omnium vicinorum et commetanorum nullo penitus contradicte apparente. Et hec venditio facta fuit Iwan Ka[por] sagh et coram Michaele Kosich et Paulo Nowak et coram Marko Karach predicti claustrum prefati et coram G[eorgio] ...⁶⁷ et coram Blasii⁶⁸ concivibus nostris. Datum dominica, videlicet Iucunditatis vocem ...⁶⁹ anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras patentes sigilli [nostri munimine roboratas] et prefatis duximus concedendas.

⁶² Lectio incerta.

⁶³ Vocabulum interponitur super rigam.

⁶⁴ Textus, quem legere non potest.

⁶⁵ Textus, quem legere non potest.

⁶⁶ Legi non potest.

⁶⁷ Textus, quem legere non potest.

⁶⁸ Textus, quem legere non potest.

⁶⁹ Textus, quem legere non potest.

26.

1522. 20. Decembris

Coram capitulo ecclesiae Zagrabiensis Ladislaus Imprych et alii Nicolaum Pezery de Pezeryo super possessionaria sequestratione quietum committunt.

Orig. Charta papirea. Sigillum dorso impressum. AHAZU, G-I-20.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, vniuersis, quod nobiles Ladislaus Imprych de Jampnicha, Michael Brythwytz de Zenthdiene, alter Michael de Drenowa necnon domina Elena censors Emerici filii condam Andree litterati de Mar[o]cha, idem Ladislaus Imprych Bernardi et Andree fratrum et Katherine sororis iuniorum, dictus vero Michael de Dernowa (!) Christofori fratriss Dorotheeque, Barbare et Margarethe sororum similiter iuniorum, insuper uterque eorundem vniuersorum et quorumlibet fratrum et consanguineorum suorum oneribus et grauaminibus in se ipsos assumptis et leuatis coram nobis personaliter constituti sponte confessi sunt in hunc modum, quod quia egregius Nicolaus Pezery de Pezeryo ratione et pretextu cause, litis et differentie atque controuersie inter eosdem in facto possessionis Pezeryo prescripte in comitatu Zagrabensi habite et suarum pertinentiarum vtcumque mote et vertentis medio ceterorum bonorum virorum pacem partium zelantium compositione interuenienti eosdem Ladislaum et vtrosque Michaelem atque dominam Elenam dictus Nicolaus Pezery possessionaria sequestratione ac sibi deputatione et assignatione mediante sibi provenire debenti contentasset et satisfecisset, ob hocque et ideo ipsum Nicolaum Pezery et suos heredes de et super totali et plenarie huiusmodi satisfactionem quitos (!) et expeditos commisisset (!), prout reddidit (!) modis omnibus absolutos eo facto harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum sabbato Quattuor temporum Nativitatis Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

27.

1523. 1. Iulii, Bude

Ludovicus rex Hungariae Iohanni Torquato bano Sclavoniae, vicebanis, comitibus et iudicibus nobilium comitatus Crisiensis inquisitionem facere super querelis Nicolai Swpanych et Ladislai filii Benedicti de Patak mandat.

Orig. Charta papirea. Sigillum sub texto impressum. Recto scriptum est: *Commissio propria domini regis.* AHAZU, G-I-21.

Ludouicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris spectabili et magnifico Iohanni Torquato moderno necnon regnorum nostrorum Croatie et Sclavonie bano ac vicebanis et vicemagistro, preterea comitibus et iudicibus nobilium

comitatus Crisiensis salutem et gratiam. Quod querelis et supplicationibus fidelium nostrorum nobilium Nicolai Swpanyth et Ladislai filii condam Benedicti de Pathak maiestati nostre in eo porrectis accepimus, quod quamvis illud promontorium vinearum Banyakorycza vocatum in territoriis ac intra veras metas possessionum Pryzesnafew et Pathak vocatarum in dicto comitatu Crisiensi existentium adiacens ad eosdem exponentes ab antiquis temporibus iure hereditario pertinuerit ac in eiusdem promontorii vinearum dominio pacifice prestiterint fructusque et quaslibet vtilitates ipsius promontorii vinearum tamque veri patroni et domini terrestres pro se ipsis perceperint et recollegent. Nouissimis tamen temporibus istis egregius Balthasar de Alap ignoratur, qua temeritatis audacia ductus, prescriptum promontorium eorundem exponentium ab eisdem minus iuste indebiteque et preter omnem viam iuris motu suo proprio pro se ipso vsurpasset et vsurpando occupasset occupatumque teneret et conseruaret etiam de presenti, in eorundem exponentium preiudicium et dampnum manifestum. Vnde suplicatum extitit maiestati nostre in personis prenotatorum exponentium, vt ipsis circa premissa de condigno iuris remedio prouidere dignaremur. Cum autem iuxta constitutionem vniuersorum dominorum prelatorum et baronum ac regni nostri nobilium in dieta et conuentione eorum generali pro festo beati Georgii martiris proxime transacto de mandato nostre maiestatis hic, Bude celebrata vnamiter factam ac per maiestatem nostram roboratam vniuersa bona et quelibet iura possessionaria post obitum paterne maiestatis nostre per quoscumque et quoslibet vsurpata et occupata sub pena in eadem constitutione expressata reddi remittique et restitui debeant. Fidelitati igitur vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus acceptis presentibus vniuersis vicinis et commetaneis prescripte possessionis nobilibusque comprouincialibus dicti comitatus Crisiensis ad locum sedis iudicarie eiusdem comitatus sub onere sedecim marcarum grauis ponderis super eos, qui requisiti et amoniti illuc aduenire inibique super⁷⁰ interrogatis testimonium veritati perhibere recusaverint, cum auctoritate nostre maiestatis presentibus vobis in hac parte attributa, tum vero iuxta contenta generalis decreti regni nostri mox et immediate irremissibleiterque exigendarum accersitis et conuocatis ab eisdem nobilibus ad sedem eorum Deo debitam fidelitatemque nobis et [Sacre Corone] nostre obseruandam super eo, vtrum prefati exponentes dominium prenotati promontorii vinearum ab olim habuerint fructusque et quaslibet vtilitates eiusdem tamquam veri patroni et dominii terrestres pro se ipsis perceperint prefatusque Balthasar Alapy illud idem promontorium eorundem exponentium ab eis exponentibus preter omnem viam iuris motu suo proprio pro se ipso vsurpauerit et vsurpando occupauerit occupatumque teneat etiam modo nec ne, plenam atque omnimodam premissorum certitudinis veritatem scire, experiri et inquirere et si ex huiusmodi attestatione prenarratum promontorium vinearum ipsorum exponentium Banyakorycza nuncupatum prelibatum Balthasarum Alapy ab eisdem

⁷⁰ Post vocabulum pars superflua: *inter.*

exponentibus occupatum fuisse comperieritis, extunc eundem Balthasarum Alapy et alios quoslibet mox et immediate de dominio dicti promontorii vinearum cum pena centum florenis in ipsa generali constitutione superinde declarata excludere et remouere ac prenominatos exponentes rursus et iterum in reale dominium eiusdem promontorii vinearum contradictione et inhibitione prelibati Balthasari Alapy et aliorum quorumlibet preuia ratione non obstante reimponere et collocare ac eosdem in eodem promontorio vinearum contra quoslibet illegitimos inpetitores et signanter adversus sepefatum Balthasarum Alapy et alios quoslibet tueri, conseruare et manutene modis omnibus debeat et teneamini auctoritate nostra regia presentibus vobis in hac parte attributa iureque et iustitia mediante et secus nulla ratione facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, in vigilia festi Visitationis sacratissime Virginis Marie, anno Domini millesimo quinquagesimo vigesimo tertio.

28.

1523. 28. Augusti, sub minori Kemlek

Coram Nicolao Swpanych Mathias Funchak portionem suam in vinea in promontorio Minori Obres habitam pro duobus florenis Michaeli Funchak vendit.

Orig. Charta pergamena. Litteram initialem N habet. Pendens sigillum. Modernam copiam habet. AHAZU, G-I-22.

Nos Nicolaus Swpanych de Precechnaffew memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, vniuersis, quomodo providus vir Mathias Funchak de Ysanowch ab vna, parte vero ab altera similiter providus Michael Funchak de Woynowch nostri venientes in presentiam, ydem Mathias Funchak omnia onera et grauamina omnium prolium et consanguineorum suorum in se ipsum per omnia asssumens et tam vicinos, quam commetaneos ammonens coram nobis fas-sus extitit in hunc modum, quodmodo ipse totalem portionem suam vinealem in vinea superiori in promontorio Minori Obrees vocatam (!) habitam et existentem prelibato Michaeli Funchak apatrueli suo pro duobus florenis auri boni, puri et iusti ponderis ab eodem Mathio prius habitis et receptis eidem Michaeli Funchak suisque heredibus ac heredum suorum successoribus vendidisset, ymmo vendidit, dedit et ascripsit iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam ex consensu et libera ac matura voluntate omnium vicinorum et commetaneorum inibi nullo penitus contradictore apparente. Nichilominus assumpmens itaque prefatus Mathias de Ysanowcz ipsum Michaelem Funchak apatruelem suum et per consequens heredes suos vniuersos in pacifico et quieto dominio ipsius portionis vinealis contra quoslibet suos impeditores illicitos et causidicos suis propriis laboribus sumptibusque et expensis protegere tuereque et defensare et hoc presentibus ibidem nobilibus et providis viris videlicet Balthasar de Ysanowcz, Martino Benchak de Woynowch, Blasio iudice promontorii eiusdem. Mete vero ipsius portionis vinealis sic distinguntur: prima meta incipitur penes vineam relicte Lucie condam

Burisech de Drobkowch ab orientali, a meridionali vero parte iuxta vineam alterius Michaelis Funchachych de Woynowch ab inferiori capite vinee, a meridionali vinea Michaelis Funchak aliter Mathias Gywrkoycz, ab aquilonari sew australi partibus desuper in capite vinee via magna publica, que tendit super vineas Brezoycham versus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam sigillum nostrum vsuale, quo vtimur, duximus appendendum. Datum sub Minori Kemluk, feria sexta, in festo domini Augustini doctoris, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

29.

1525. 15. Maii, Crisii

Coram Demetrio filio Emerici, iudice civitatis Crisiensis, Georgius Myhallyz terram arabilem suam pro duobus florenis Hungaricalibus Iohanni Horwath et consorti eius vendit.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. Modernam copiam habet.
AHAZU, G-I-23.

Nos Demetrius filius Emerici, iudex, ac iurati ceterique ciues et hospites noue libere superioris ciuitatis Crisiensis memorie commendamus per presentes, quibus expedit, quod circumspectus Georgius Myhallyz concuius noster ex vna parte, vero ex altera Iohannes Horwath et domina Margaretha consors eiusdem legitima conciues nostri coram nobis personaliter constituti idem ipse prefatus Georgius Myhallyz dixit et confessus extitit per hunc modum, quomodo ipse quandam terram arrabilem⁷¹ et nemorosam suam dixit se vendidisse sub hiis nunc metis existentibus (!): a parte orientis commetatur terra arrabilis Petri Latzkohohyz, mediat meta graminosa, meridionali commetatur terra arrabilis et quadam nemora prolium condam Blasii Khwrchyh, ab occidentali quidam fluuius Pethocheh vocatus, ab australi quadam nemora prolium quandam⁷² Bartholomei Kheserk dicti et sic pervenerunt mete ad primam metam, vendidit pro duobus florenis Hungaricalibus, vendidit, donavit et assignavit ipsis Iohanni Horwath et domine consorti eiusdem⁷³ et per ipsos heredibus ipsorum ac heredum successoribus iure perpetuo et inrevocabiliter(!) tenendam, possidendum pariter et habendum ex consensu et permissione omnium vicinorum commetatorumque (!) suorum nullo contradicte inibi apparente. Et hec venditio facta fuit coram hiis probis viris videlicet Martino Lalyz, Petro Laczkohohycz, Georgio Pethkhohcz, Iacobo alias Precone et aliis quampluribus ibidem existentibus. Datum Crisii, secunda feria ante dominicam Vocem iucunditatis, anno Domini M^{mo} quingentesimo vigesimo quinto.

⁷¹ Vocabulum hoc in texto consequenter sic ('arrabilis') scribitur.

⁷² Vocabulum bis scriptum et post primum deletum: *Blasii Khwrchyh*.

⁷³ Verba ab 'Iohannes' useque ad 'eiusdem' super rigam interponuntur.

30.

1525. 15. Maii, Crisii

Coram Demetrio filio Emerici, iudice civitatis Crisiensis, Michael Markhohyz et consor eius fundum suum pro duodecim florenis Hungaricalibus Iohanni Horwath et consorti eius vendunt.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. Modernam copiam habet.
AHAZU, G-I-24.

Nos Demetrius filius Emerici, iudex, ac iurati ceterique ciues et hospites noue libere superioris ciuitatis Crisiensis memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, quod circumspectus Michael Markhohyz et domina Shophia consors eiusdem legitima⁷⁴, conciues nostri ex vna, parte vero ex altera Iohannes Horwath et domina Margaretha consors eiusdem legitima, ut iam noui conciues nostri coram nobis personaliter constituti idem ipse prefatus Michael Markhohyz et domina Sophia consors eiusdem queuis honera et grauamina filii sui Clementis in se ipsos assumentes dixerunt et confessi extiterunt per hunc modum, quomodo ipsi pro quibusdam suis arduis necessitatibus ipsos ad presens summe vrgentibus euitandis quandam (!) fundum sew ciuelle suum simul cum edifyciis domorum in superficie eiusdem preparatis ac curia, porta et orto dixerunt se vendidisse sub hiis nunc metis existentibus, cui parte orientali commetatur fluuius vocatus Worthlyn, meridionali commetatur fundum sew ciuelle Iohannis Paulohycz, occidentali commetatur vicus sew platea communitatis, australi commetatur fundus sew ciuelle Iacobi Nowak et hic terminantur mete⁷⁵, cum omnibus eiusdem utilitatibus et pertinentiis vniuersis prefato Iohanni Horwath et domine Margarete consorti eiusdem pro duodecim florenis Hungaricalibus prius ab eisdem habitis et receptis vendiderunt, donaverunt et ascriberunt ymo vendiderunt, donaverunt et ascriberunt ipsis et per ipsos heredibus ipsorum ac heredum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter (!) tenendum, possidendum pariter et habendum; ad datum vero consuetum semel in anno quadraginta grossos Hungaricales inter communitatem exsolvere debebit; ex⁷⁶ consensu et permissione omnium vicinorum commetatorumque (!) suorum nullo contradictere et ibi apparente, et hec venditio facta fuit coram hiis probis viris videlicet Petro Laczkohycz, Martino Lalycz, Georgio Pethkohycz, Iacobo alias Precone et aliis quampluribus ibidem existentibus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales sigillo nostro pendentib[us] roboratas duximus concedendas. Datum Crisii, secunda feria ante dominicam Vocem iucunditatis, anno Domini millesimo quingentessimo vigesimo quinto.

⁷⁴ Vocabulum hoc in texto consequenter sic ('legittima') scribitur.

⁷⁵ Post vocabulum pars superflua: *existentibus*.

⁷⁶ Post vocabulum pars superflua: *per*.

31.

1525. 5. Iunii, Rokonok

Nicolaus Pwchych de Rokonok Petro Molyhych perpetuam libertatem dat.

Orig. Charta pergamenta, vix legi potest. Pendens sigillum deest, sed ligamentum videtur. Modernam copiam habet. Sub texto scriptum est: *Nicolaus Pwchych manu propria*. AHAZU, G-I-25.

Nos Nicolaus Pwchych de Rokonok omnibus et singulis presentes nostras litteras visuris et inspecturis notum facimus, quod nos quadam necessitate urgente et compellente a prouido Peter Molchych, homine sew iobagione nostro de Negowch triginta duos florenos accepimus, pro quibus suis nobiscum benefactis nos eidem Petro Molchych et heredibus ac successoribus suis vniuersis in suo fundo sew ciuili Molchewkozelo nuncupato, inter ciuilia prouidorum Gregorii Benedikoych et Blasii Molchych similiter hominum sew iobagionum nostrorum in prefata Negowch omnino in comitatu Crisiensi existenti et habitu perpetuam libertatem damus, donamus et contulimus ipsumque Petrum et heredes suos vniuersos ab omnibus laboribus, datiis ordinariis et extraordinariis, subventionibus, muneribus et aliis proventibus, quovis nominis vocabulo vocitatis de suo fundo seu curie nobis et curie nostre provenire debentibus, regia datia sollummmodo excepta, libertamus et supportamus, immo liberum, quietum et expeditum facimus et reddimus ac esse volumus. Presentibus ibidem honorabili domino Michaele Kwdelych plebano de Rokonok, Michaele H...⁷⁷ villico, Blasio Molchych et Sebastiano Doryn ac aliis quampluribus ad id specialiter rogatis et vocatis. In cuius rei perpetuam memoriam presentes nostras litteras sigillo nostro vtensili consignatas eidem Petro Molchych et heredum suorum successoribus vniuersis duximus esse dandas. Datum in Rokonok, secundo die festi Pentecostes, anno Domini 1525.

32.

1525. 30. Septembris, Crisii

Coram Demetrio filio Emerici, iudice civitatis Crisiensis, Georgius faber medietatem terrae suaे arabilis pro quattuor florenis Hungaricalibus Iohanni Horwath et consorti eius vendit.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. AHAZU, G-I-26.

Nos Demetrius filius Emerici, iudex, ac iurati ceterique cives et hospites noue libere superioris ciuitatis Crisiensis memorie commendamus per presentes, quibus expedit, vniuersis, quod circumspectus Georgius faber ex vna parte, vero ex altera Iohannes Horwath Wthyshenych et domina Margaretha consors eiusdem legitima conciues nostri coram nobis personaliter constituti, idem ipse prefatus Georgius fa-

⁷⁷ Textus, quem legere non potest.

ber dixit et confessus est ministerio viue uocis sui in hunc modum, quomodo ipse quandam medietatem terre sue arrabilis⁷⁸ ipsum per quandam Benyak emptionis⁷⁹ concernentem dixit se vendisse sub hiis nunc metis existentibus, cui a parte orientali commetatur fluuius vocatus Werthlin, meridionali commetatur alia pars eiusdem terre pro se residua, mediat meta erbosa, occidentali commetatur via communis tendendo versus Gloghocham, australi⁸⁰ terra arrabilis Stephani Khwrchych cum fratribus, mediat meta erbosa et sic terminantur mete, cum omnibus eiusdem utilitatibus⁸¹ et pertinentiis vniuersis prefato Iohanni Horwath et domine Margarethe consorti eiusdem pro quattor (!) florenis Hungaricalibus vendidit ipsis iure perpetuo et inrevocabiliter (!) tenendam, possidendam pariter et habendam. Item Petrus Lachkoych dixit se vendisse quandam terram suam arrabilem ad vnam dietam magnam se extendentem⁸² sub his novis metis existentibus (!), ab orientali commetatur via communis tendens ad Rekhowcz, meridionali commetatur terra prolium condam Blasii Kwrchych, occidentali commetatur terra arrabilis prefati Iohannis Horwath emptoris, australi commetatur terra arabilis Gregorii Sthecharkho⁸³, mediat meta erbosa, terminantur, cum omnibus eiusdem utilitatibus et pertinentiis vniuersis prefato Iohanni Horwath et domine Margarete consorti eiusdem pro duobus florenis Hungaricalibus vendit ipsis ac heredibus ipsorum iure perpetuo et inreuocabiliter (!) tenendam, possidendam pariter et habendam, ex consensu et permissione omnium vicinorum commetaliumque suorum nullo contradicte ibi apparente. Presentibus ibidem Andrea Mathehych, Georgio Sykwlych, Mathia Wranak et aliis quampluribus ibidem existentibus. Datum Crisi, sabbato, in festo beati Ieronimi doctoris, anno Domini M° quingentesimo vicesimo quinto.

33.

1525. 24. Decembris, Crisi

Coram Demetrio filio Emerici, iudice civitatis Crisiensis, Lucas sutor silvam suam pro octo florenis Hungaricalibus, item Michael Myhalyc silvam suam similiter pro octo florenis Hungaricalibus Ivano Wthysenych et consorti eius vendunt.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. Copiam modernam habet. AHAZU, G-I-27.

Nos Demetrius filius Emerici, iudex, ac iurati et vniuersi ciues superioris noue libere ciuitatis Crisiensis memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, vniuersis, quod circumspexit viri Lucas sutor nunc iuratus noster

⁷⁸ Vocabulum hoc in texto consequenter sic ('arrabilis') scribitur.

⁷⁹ Sc. *titulo*.

⁸⁰ Vocabulum interponitur super rigam.

⁸¹ Vocabulum hoc in texto consequenter sic ('utilitatibus') scribitur.

⁸² Post vocabulum pars superflua: *dixit se vendidisse*.

⁸³ Lectio incerta.

itemque Michael Myhalyc vocatus similiter alter iuratus noster, conciues nostri onera et quelibet grauamina filiorum et filiarum suorum in se ipsos assumpmendo coram nobis personaliter constituti sponte et libere confessi sunt in hunc modum, quomodo ipse Lucas sutor quandam siluam suam in territorio huius ciuitatis inter ab oriente viam tendentem antiquam sub Brezyna et a meridionali inter terram in qua quantitate et ...⁸⁴ alia quantitate inter terram nemorosam prolium quandam Martini Throthych conciuis nostri et ab occidente viam antiquam tendentem ad superiores vineas et ab australi inter siluam prolium condam Andree Pechek conciuis nostri, vbi sunt arbores signati, sic et taliter existentem cum eiusdem silue vtilitatibus pro octo florenis Hungaricalibus monete nobili Iwano Wthysenych et Margarethe consorti eiusdem conciuibus nostris vendidisset. Memoratus vero Michael Myhalyc vocatus similiter quandam siluam suam ab oriente⁸⁵ inter viam publicam tendendo ad siluas de ZenthIwan et a meridionali inter siluam prolium quandam Andree Zeykoych et ab occidenti inter fluum Zwhapothok vocatum et ab australi inter metas siluarum possessionis ZenthIwan preoratus (!), vbi sunt magne arbores signante pro metis cum eiusdem silue cunctis vtilitatibus et pertinentiis eisdem Iwano Wthysenych et domine Margarethe consorti eiusdem ac heredibus ipsorum pro octo florenis similiter Hungaricalibus monete vendidisset, immo vendidit et assumpsit iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam ex consensu et permissione omnium vicinorum et commetaneorum predictorum, nullo apparente contradicte. Presentibus ibidem Petri Laczkych, Georgio Peskoych, Iohanni Koporsak, Iacobo aliter Precone et aliis quampluribus conciuibus nostris. In cuius rei memoriam et firmitatem perpetuam presentes litteras nostras pendentii sigillo nostro roboratas eisdem duximus concedendas. Datum sabbato, videlicet in vigilia Nativitatis Domini, anno eiusdem millesimo millesimo quingentesimo vigesimo quinto.

34.

1526. 5. Martii

Coram Demetrio filio Emerici, iudice civitatis Crisiensis, Mathius Wranak silvam suam pro decem florenis Hungaricalibus Iohanni Horwath et consorti eiusdem vendit.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. Modernam copiam habet.
AHAZU, G-I-28.

Nos Demetrius filius Emerici, iudex, ac iurati ceterique cives et hospites nove libere superioris ciuitatis Crisiensis memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, vniuersis, quod circumspectus Mathias Wranak conciuis noster ex vna, parte vero ex altera Iohannes Horwath Wthysenych et domina

⁸⁴ Textus, quem legere non potest.

⁸⁵ Vocabulum interponitur super rigam.

Margaretha, consors eiusdem legitima, conciues nostri coram nobis personaliter constituti idem ipse prefatus Mathias Wranak dixit et confessus extitit per hunc modum, quomodo ipse quandam siluam suam ipsum idem (!) Mathiam Wranak per Iohannem Preledas⁸⁶ prediallem claustrum Crisiensis emptitione concedendam dixit se vendidisse sub hiis nunc metis existentibus (!), cui a parte orientali commetatur quidam succus fluius vocatus [Neuga⁸⁷], meridionali commetatur silua prolium condam Banowecz mediante robora cruce signata, occidentali commetatur silua Martini Lonchar, australi commetatur silua antiqua Demetrii predicti iudicis mediante robora cruce signata penes quoddam fossatum et sic terminantur mete, cum omnibus eiusdem vtilitatibus et pertinentiis vniuersis prefato Iohanni Horwath Wthyseych et domine Margarethe consorti eiusdem pro decem florenis Hungaricalibus vendidit, donavit et assignavit ymmo vendidit, donavit et assignavit ipsi prefato Iohanni Horwath et domine Margarethe consorti eiusdem et pariter per ipsos heredibus ipsorum ac heredum successoribus iure perpetuo et irreuocabiliter (!) tenendam, possidendum pariter et habendum ex consensu et permissione omnium vicinorum commetaneorum, qui suorum nullo contradicendo et ibi apparente. Et hec venditio facta fuit coram hiis probis viris videlicet Iacobo Sekhel, Iacobo alias Precone, Georgio Pethkohysch⁸⁸, Barnaba fabro et aliis quampluribus ibidem existentibus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras notas privilegiales sigillo nostro pendenti roboratas duximus eidem Iohanni Horwath concedendas. Datum Crisii, secunda feria ante Letare, anno Domini millesimo quinquentesimo vigesimo sexto.

35.

1526. 3. Iunii

Coram capitulo ecclesiae Chasmensis domina Sophia, consors Iohannis Wokozlawych de Vizoka, sessionem suam desertam donat.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. G-I-29.

Nos capitulum ecclesie Chasmensis memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, vniuersis, quod nobilis domina Sophia, consors nobilis Iohannis Wokozlawych de Wyzoka, filia vero condam Emerici litterati de Wynarcz siue de Gozuarcz, coram nobis personaliter constituta spontanea et libera sua voluntate oraculo vive vocis sue dixit et confessa est in hunc modum, qualiter ipsa attentis et consideratis fidelibus servitiis seruitiorumque gratuitis meritis nobilis Petri Lwchych dicti de Wynarch, que idem a longis retroactis temporibus sibi et dicto domino marito suo cum omni fidelitatis constantia indefesse exhibuisset et impen-